

CESTA BASICA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

AVENIDA CABO BASILIO ZECHIM JUNIOR, 106 - JARDIM NOVO II
13502-546 RIO CLARO - SP
FONE: (19) 3522-5310
nfe@cestabasicabrasil.com.br

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA
1-SAIDA

000329.736
SÉRIE 2
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3521 0104 1085 1800 0102 5500 2000 3297 3611 5964 2747

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135210013251064 06/01/2021 09:30:42

CNPJ
04.108.518/0001-02

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA NO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
587.137.842.110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
EMPRESAS SAO JOSE LTDA

ENDEREÇO
AVENIDA DR WILLIAM, 480

MUNICÍPIO
FRANCA

CNPJ / CPF
47.961.628/0002-06

DATA DA EMISSÃO
06/01/2021

BAIRRO / DISTRITO
RECREIO CAMPO BELO

CEP
14409-400

DATA DA SAÍDA
06/01/2021

FONE / FAX
(16) 3706-4900

INSCRIÇÃO ESTADUAL
310.339.235.111

HORA DA SAÍDA
09:30:38

FATURA / DUPLICATA

001 20/02/2021 9:856,00 002 07/03/2021 9:856,00 003 22/03/2021 9:856,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS 7.755,50 VALOR ICMS 1.323,41 BASE CÁLC ICMS ST 0,00 VALOR ICMS ST 0,00 TOTAL DOS PRODUTOS 29.568,00

VALOR FRETE 0,00 VALOR SEGURO 0,00 VALOR DESCONTO 0,00 OUTRAS DESP 0,00 VALOR IPI 0,00 VALOR APROX TRIB 5.451,34 TOTAL DA NOTA 29.568,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
CESTA BASICA BRASIL

ENDEREÇO
AVENIDA CABO BASILIO ZECHIM JUNIOR

QUANTIDADE
224

ESPECIE
CESTA

MARCA
CBB

FRETE POR CONTA
3-PROP/REM

CODIGO ANTE

PLACA DO VEIC

UF

CNPJ / CPF
04.108.518/0001-02

MUNICÍPIO
RIO CLARO

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

PESO BRUTO
6.502,720

PESO LÍQUIDO
6.455,680

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
09667	ACHOCOLATADO EM PO 400GRS	18069000	060	5405	SC	224	2,70	604,80	0,00	0,00		190,21
00014	ACUCAR CRISTAL 05KG	17019900	020	5102	PC	224	10,71	2.399,04	932,99	167,94	18	818,55
11418	ARROZ TIPO 1 05KG	10063021	020	5102	PC	448	18,69	8.373,12	3.256,31	586,14	18	960,40
08399	BISCOITO ROSQUINHA 400GRS	19053100	020	5102	PC	224	3,35	750,40	291,83	52,53	18	236,00
11135	CAFE TORRADO MOIDO 300GRS	09012100	060	5405	PC	448	6,37	2.853,76	0,00	0,00		573,89
08465	EMBALAGEM PLASTICA RAPIA 30X90	63053200	000	5102	UN	224	1,45	324,80	324,80	58,46	18	123,65
10459	FARINHA DE MANDIOCA 300GRS	11062000	040	5102	PC	224	2,07	463,68	0,00	0,00		93,25
09537	FARINHA DE MILHO 500GRS	11022000	020	5102	PC	224	2,04	456,96	177,71	31,99	18	91,89
00029	FARINHA DE TRIGO 01KG	11010010	020	5102	PC	224	2,66	595,84	347,55	41,71	12	95,99
09488	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 01KG	07133399	020	5102	PC	672	5,27	3.541,44	1.377,27	247,91	18	406,20
09614	FUBA MIMOSO 300GRS	11022000	020	5102	PC	224	1,51	338,24	131,54	23,68	18	68,02
00048	MACARRAO SEMOLA 500GRS ESPAGUETE	19021900	020	5102	PC	448	1,65	739,20	431,18	51,74	12	119,09
00049	MACARRAO SEMOLA 500GRS PARAFUSO	19021900	020	5102	PC	448	1,65	739,20	431,18	51,74	12	119,09
00108	OLEO DE SOJA 900ML	15079011	060	5405	LT	672	8,49	5.705,28	0,00	0,00		1.147,33
09106	OLEO MISTO SOJA E AZEITE DE OLIVA 200ML	15179010	060	5405	PT	224	4,31	965,44	0,00	0,00		194,15
08397	POLPA DE TOMATE 520GRS	20029090	060	5405	TP	224	2,89	580,16	0,00	0,00		182,46
10789	SAL REFINADO 01KG	25010020	020	5102	PC	224	0,61	136,64	53,14	9,57	18	31,17

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BRUTO: 10709,44 - BC: 0 - ALÍQ: 0 - ICMS: 0
BRUTO: 463,68 - BC: 0 - ALÍQ: 0 - ICMS: 0
BRUTO: 2074,24 - BC: 1209,91 - ALÍQ: 12 - ICMS: 145,19
BRUTO: 324,8 - BC: 324,8 - ALÍQ: 18 - ICMS: 58,46
BRUTO: 15995,84 - BC: 6220,79 - ALÍQ: 18 - ICMS: 1112,76
IMP REC POR SUB TRIB ART 313 W ## ISENTO DE ICMS ## BC RED 41,67% ART 3.
AN II RICMS ## BC TRIB 18% ## BC RED 61,11% ART 3 ANX II RICMS/2000

RESERVADO AO RISCO.